
NA PŘÍKOPĚ 28 
115 03  PRAHA 1 

Sekce peněžní a platebního styku 
Obor peněžního oběhu 
Ing. Petr Šimek, tel. 2 2441 2992 
e-mail petr.simek@cnb.cz 

 
                                                                                                                    V Praze 22. října 2010 

                                                                                                                Č. j. 2010/18380/320 
 
  

            Vyhlášení cen pamětních mincí 
 
            V souladu s  metodikou stanovování cen mincí z drahých kovů vyhlašuje ČNB ceny 
pamětních stříbrných mincí nominální hodnoty 200 Kč (dále PSM) a zlatých mincí cyklu Kulturní 
památky technického dědictví nominální hodnoty 2500 Kč (dále ZM KpTd).  
                                

Pro období 1. 11. – 31. 12. 2010  
 

 průměrná cena zlata za předchozí sledované období dosáhla 764,077 Kč/g, což je o 
25,911 Kč více než dosavadní průměrná cena. Rozdíl je vyšší než stanovená tolerance, 
a proto se ceny ZM zvyšují: 

 
Stanovená cena ZM včetně DPH 

   běžná kvalita špičková kvalita 
 velkoodběr maloodběr velkoodběr maloodběr

KpTd 6828 7647 7228 8095 
 

 průměrná cena stříbra za předchozí sledované období dosáhla 12,992 Kč/g, což je o 
0,613 Kč více než dosavadní průměrná cena. Rozdíl je ve stanovené toleranci, a proto 
se ceny PSM nemění: 

 
Stanovená cena PSM včetně DPH 

 běžná kvalita špičková kvalita 
 velkoodběr maloodběr velkoodběr maloodběr

nom. 200 332 372 432 587 
 
            
             
 
          
 
 
 
                                                                                          Ing. L. Misíková        Ing. J. Bidlová 
                                                                                          ředitelka odboru 
                                                                                                    v.r.                          v.r. 
 
 
 
 



umístěno 
www.cnb.cz > bankovky a mince > numizmatika > ceny pamětních mincí > ceny pro příslušné 
dvouměsíční období 

http://www.cnb.cz/

